
議案第 ３ 号関係 

 

 

専 決 処 分 書 

 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第９号）について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙の

とおり専決処分する。 

 

 

令和８年１月２３日 

 

                                          鹿角市長  笹本 真司 

 

 

 

 

-1-



 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

 

鹿 角 市 一 般 会 計 補 正 予 算（第９号） 

 

 

 

 

 

-2-



 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和７年度鹿角市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 46,492 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,490,580 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。 

 

 

 

                                    令和８年１月２３日 

 

                                          鹿角市長  笹本 真司 

-3-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

14

18

20

2,571,807

25,416

2,056,275

2,036,769

800,284

484,683

20,444,088

 補正前の額 款

国庫支出金

繰入金

諸収入

歳　　　　　入　　

項

3

2

5

委託金

基金繰入金

雑入

　合　　　　　　計

（単位:千円）

24,307

24,307

22,180

22,180

5

5

46,492

2,596,114

49,723

2,078,455

2,058,949

800,289

484,688

20,490,580

 補正額 計

-4-



  歳　出

2

3

4

6

7

9

10

3,826,096

2,596,771

614,886

70,322

6,296,121

3,646,219

2,097,423

1,243,502

492,776

862,455

623,437

885,732

626,914

258,818

894,086

894,086

1,978,437

281,696

169,579

493,080

20,444,088

 補正前の額 款

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

消防費

教育費

歳　　　　　出　　

項

1

2

5

1

2

1

1

1

2

1

2

3

5

総務管理費

市民共動費

選挙費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農業費

商工費

観光費

消防費

小学校費

中学校費

社会教育費

　合　　　　　　計

（単位:千円）

24,971

2,073

2,827

20,071

12,343

6,139

6,204

368

368

925

925

2,583

573

2,010

444

444

4,858

2,402

1,038

1,418

46,492

3,851,067

2,598,844

617,713

90,393

6,308,464

3,652,358

2,103,627

1,243,870

493,144

863,380

624,362

888,315

627,487

260,828

894,530

894,530

1,983,295

284,098

170,617

494,498

20,490,580

 補正額 計

-5-



 

予 算 に 関 す る 説 明 書             
 

 

 

 

 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第９号） 

 

 

 

 

 

-6-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

（単位:千円）

１

歳 入( )

国庫支出金

繰入金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

2,571,807

2,056,275

800,284

20,444,088

24,307

22,180

5

46,492

2,596,114

2,078,455

800,289

20,490,580

 補正前の額  補正額 計

14

18

20

-7-



（単位:千円）

2

3

4

6

7

9

10

歳 出( )

款

3,826,096

6,296,121

1,243,502

862,455

885,732

894,086

1,978,437

20,444,088

24,971

12,343

368

925

2,583

444

4,858

46,492

3,851,067

6,308,464

1,243,870

863,380

888,315

894,530

1,983,295

20,490,580

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

19,564

19,564

5

5

5,402

12,343

368

925

2,583

444

4,858

26,923

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

消防費

教育費

　 歳 出 合 計 　

-8-



２　歳　　　入
１４款  国庫支出金

  ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1総務費委託金 18,924 24,307 43,231 3選挙費委託金 24,307衆議院議員総選挙費委託金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　24,307

計 25,416 24,307 49,723

１８款  繰入金

  ２項  基金繰入金

 1財政調整基金繰入 1,516,332 22,180 1,538,512 1財政調整基金 22,180財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,180

金 繰入金

計 2,036,769 22,180 2,058,949

２０款  諸収入

  ５項  雑入

 4納付金 125,376 5 125,381 1納付金 5雇用保険料納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5

計 484,683 5 484,688

-9-



３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1一般管理費 741,967 2,073 744,040 2,07312委託料 2,0730305　庁舎管理費　　　　　　　　　　　　 2,073

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 2,073

計 2,596,771 2,073 2,598,844 2,073

２款  総務費

  ２項  市民共動費

 4市民センタ 207,767 2,827 210,594 2,82712委託料 2,8270101　市民センター管理費　　　　　　　　 2,827

ー費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 2,827

計 614,886 2,827 617,713 2,827

２款  総務費

  ５項  選挙費

 6衆議院議員 0 20,071 20,071 19,564 5 502 1報酬 2,5660201　衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民

総選挙及び 　　　審査費　　　　　　　　　　　　　　20,071

最高裁判所  2給料 817　　　　会計年度任用職員報酬　　　　　　　 778

裁判官国民 　　　　期日前投票管理者報酬（７人分）　　 487

審査費  3職員手当等 5,753　　　　期日前投票立会人報酬（１８人分）　 959

　　　　投票立会人報酬（２０人分）　　　　 155

 4共済費 142　　　　開票管理者報酬（２人分）　　　　　　25

　　　　開票立会人報酬（１６人分）　　　　 162

 7報償費 64　　　　会計年度任用職員給料　　　　　　　 817

　　　　一般職手当　　　　　　　　　　　 5,197

　　　　会計年度任用職員手当　　　　　　　 556

-10-



２款  総務費

  ５項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 8旅費 24　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　58

　　　　社会保険料　　　　　　　　　　　　　84

10需用費 2,906　　　　諸報償費　　　　　　　　　　　　　　64

　　　　費用弁償　　　　　　　　　　　　　　 9

11役務費 2,513　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　15

　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　 2,100

12委託料 3,810　　　　燃料費　　　　　　　　　　　　　　 270

　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　 536

13使用料及び 347　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　 2,276

賃借料 　　　　手数料　　　　　　　　　　　　　　 237

17備品購入費 1,129　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 3,810

　　　　車借上料　　　　　　　　　　　　　 165

　　　　会場借上料　　　　　　　　　　　　 122

　　　　複写機借上料　　　　　　　　　　　　60

　　　　選挙用備品購入費　　　　　　　　 1,129

計 70,322 20,071 90,393 19,564 5 502

３款  民生費

  １項  社会福祉費

 1社会福祉総 1,238,381 1,007 1,239,388 1,00712委託料 1,0070305　福祉保健センター管理費　　　　　　 1,007

務費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 1,007

 2障害者福祉 1,153,201 816 1,154,017 81612委託料 8160350　福祉プラザ管理費〔障がい者総合サポートセ

費 　　　ンター〕　　　　　　　　　　　　　　 816

　　　　福祉プラザ指定管理料　　　　　　　 816

-11-



３款  民生費

  １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3老人福祉費 272,374 4,204 276,578 4,20412委託料 2,5080235　高齢者等生活支援事業　　　　　　　 2,508

　　　　高齢者軽度生活援助事業委託料　　 2,508

18負担金、補 1,6960236　高齢者等住宅除排雪支援事業　　　　 1,696

助及び交付 　　　　高齢者等住宅除排雪支援事業補助金 1,696

金

 4老人福祉施 178,240 112 178,352 11212委託料 1120305　湯瀬ふれあいセンター管理費　　　　　 112

設費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 112

計 3,646,219 6,139 3,652,358 6,139

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

 2児童措置費 1,845,601 5,551 1,851,152 5,55112委託料 5,5510201　認可保育園費　　　　　　　　　　　 3,129

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 3,129

0202　認定こども園費　　　　　　　　　　 2,422

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 2,422

 4母子福祉施 25,840 206 26,046 20612委託料 2060201　ハニーハイムかづの運営事業　　　　　 206

設費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 206

 5児童福祉施 195,177 447 195,624 44712委託料 4470210　放課後児童クラブ運営事業　　　　　　 447

設費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 447

計 2,097,423 6,204 2,103,627 6,204

-12-



４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1保健衛生総 357,915 368 358,283 36812委託料 3680301　福祉保健センター管理費　　　　　　　 368

務費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 368

計 492,776 368 493,144 368

６款  農林水産業費

  １項  農業費

 2農業総務費 146,150 925 147,075 92512委託料 9250301　山村開発センター管理費　　　　　　　 198

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 198

0315　地域活動センター管理費　　　　　　　 727

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 727

計 623,437 925 624,362 925

７款  商工費

  １項  商工費

 2商工振興費 562,576 573 563,149 57312委託料 5730301　商工施設管理費　　　　　　　　　　　 215

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 215

0302　まちなかオフィス管理費　　　　　　　 358

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 358

計 626,914 573 627,487 573

７款  商工費

  ２項  観光費

 3観光施設費 102,449 2,010 104,459 2,01012委託料 2,0100305　大湯温泉総合振興プラザ管理費　　　　 210

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 210

-13-



７款  商工費

  ２項  観光費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

0350　鹿角観光ふるさと館管理費　　　　　　 900

　　　　鹿角観光ふるさと館指定管理料　　　 900

0355　湯の駅おおゆ管理費　　　　　　　　　 900

　　　　湯の駅おおゆ指定管理料　　　　　　 900

計 258,818 2,010 260,828 2,010

９款  消防費

  １項  消防費

 2非常備消防 88,141 444 88,585 44412委託料 4440305　消防施設管理費　　　　　　　　　　　 444

費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 444

計 894,086 444 894,530 444

１０款  教育費

  ２項  小学校費

 1学校管理費 262,706 2,402 265,108 2,40212委託料 2,4020305　小学校施設管理費　　　　　　　　　 2,402

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 2,402

計 281,696 2,402 284,098 2,402

１０款  教育費

  ３項  中学校費

 1学校管理費 144,490 1,038 145,528 1,03812委託料 1,0380305　中学校施設管理費　　　　　　　　　 1,038

　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 1,038

計 169,579 1,038 170,617 1,038

-14-



１０款  教育費

  ５項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3文化財保護 41,540 188 41,728 18812委託料 1880550　先人顕彰館管理費　　　　　　　　　　 188

費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　　 188

 5大湯環状列 116,862 1,230 118,092 1,23012委託料 1,2300105　大湯ストーンサークル館管理費　　　 1,230

石費 　　　　除雪委託料　　　　　　　　　　　 1,230

計 493,080 1,418 494,498 1,418

-15-



１　特　別　職

議 員

長 等

1,634 153,858 24,600 32,514 297 8,084 219,353 26,738

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

補正後

補正前

比　較

区 分

計

その他の特別職

計

その他の特別職

計

長 等

職員数

63 1,788

1,613 79,038

（単位：人、千円）

119,189

8,084 41,116 6,748 47,864

99,199

合　計
計

24,379

給 与 費

共済費
報 酬 給 料 期末手当 地域手当

寒冷地
手 当

その他
の手当

8,135

19,99074,820

1,788

1,788

41,116

99,199 19,990

221,141

80,826 80,826

26,738 247,879

6,748 47,864

79,038

246,091

119,189

8,084

1,788

1,788

79,038

63 1,788

備　考

1,676 80,826

8,135 8,084

3 24,600 297

1,697 155,646 24,600 32,514 297

議 員 18 74,820 24,379

長 等 3 24,600 297

その他の特別職

議 員 18

-16-



２　一　般　職

（１）総　　括

22,710

779,465

773,71280,096

500

28 5,725

20,058 70,350

児童手当
休日勤務
手　　当

退職手当 地域手当

5,753

142

計
共済費 合　計

380,529 2,414,281

備 考

（単位：人、千円）

279,426
職員手当

の内訳

扶養手当

30,337

30,337

住居手当

11,598

11,598

通勤手当 管理職手当
時間外勤務
手　　　当

13,930

勤勉手当

補正後

補正前

比較

22,710227,299 17,436

20,058 76,075

13,902

区分

補正後

補正前

比較

区分 寒冷地手当

227,299 17,436

補 正 前

比 較

職員数

(188)
280

(171)
278

(17)
2

報 酬 給 料 職員手当

給 与 費

154,250

153,472

778

1,100,037

1,099,220

817

779,465

773,712

5,753

2,033,752

2,026,404

7,348

区 分

補 正 後

（単位：千円）

期末手当

計

夜間勤務
手　　当

宿日直手当
特殊勤務
手　　当

500 279,426

80,096

380,387

単身赴任
手　　当

2,406,791

7,490

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

-17-



ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

556

単身赴任
手　　当

（単位：千円）

680,939 1,681,117 316,657 1,997,774

675,742 1,675,920 316,657補 正 前 250 1,000,178

補 正 前
(171)

28
153,472

22,710

350,484

区 分

比 較 5,197 5,197

補 正 後 250 1,000,178

職員数
給 与 費

共 済 費 合 計
報 酬 給 料 職員手当 計

5,197

1,992,577

補正後 30,337 11,598 11,171 20,058 72,151 500

職員手当

の内訳

区分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当
時間外勤務
手　　　当

夜間勤務
手　　当

宿日直手当

補正前 30,337 11,598 11,171 20,058 66,954

区分 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当
休日勤務
手　　当

退職手当

補正後 185,406 17,436 22,710 80,096

地域手当

比較 5,197

80,096

比較

補正前 185,406 17,436

共 済 費 合 計
報 酬 給 料 職員手当 計

補 正 後
(188)

30
154,250 99,859 98,526 352,635 63,872 416,507

区 分 職員数
給 与 費

63,730 414,214

49,950 41,893

比 較
(17)

2
778 817 556 2,151 142

職員手当

の内訳

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

補正前 2,731 3,396 49,950

比較

区分 通勤手当
時間外勤務
手　　　当

期末手当 勤勉手当 計

補正後 2,759 3,924

500

特殊勤務
手　　当

2,293

229,476

229,476

680,939

675,742

28 528

41,893 97,970

98,526

99,042 97,970

期末手当

計

5,197

（単位：千円）

備 考

（単位：人、千円）

備 考

（単位：人、千円）

-18-



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増減分

その他の増減分 その他

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 その他 5,753

817

5,753

817

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給 料 817

職 員 手 当 5,753

説 明

昇給に伴う増加分

（単位：千円）

備 考

-19-


