

議案第 3 号関係

専 決 処 分 書

令和 7 年度鹿角市一般会計補正予算（第 9 号）について、地方自治法（昭和 2 2 年法律第 6 7 号）第 1 7 9 条第 1 項の規定により、別紙のとおり専決処分する。

令和 8 年 1 月 2 3 日

鹿角市長 笹本 真司

令和 7 年度

鹿角市一般会計補正予算(第9号)

令和7年度鹿角市一般会計補正予算(第9号)

令和7年度鹿角市の一般会計補正予算(第9号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ46,492千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,490,580千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月23日

鹿角市長 笹本 真司

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		2,571,807	24,307	2,596,114
	3 委託金	25,416	24,307	49,723
18 繰入金		2,056,275	22,180	2,078,455
	2 基金繰入金	2,036,769	22,180	2,058,949
20 諸収入		800,284	5	800,289
	5 雑入	484,683	5	484,688
歳入	合計	20,444,088	46,492	20,490,580

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		3,826,096	24,971	3,851,067
	1 総務管理費	2,596,771	2,073	2,598,844
	2 市民共働費	614,886	2,827	617,713
	5 選挙費	70,322	20,071	90,393
3 民生費		6,296,121	12,343	6,308,464
	1 社会福祉費	3,646,219	6,139	3,652,358
	2 児童福祉費	2,097,423	6,204	2,103,627
4 衛生費		1,243,502	368	1,243,870
	1 保健衛生費	492,776	368	493,144
6 農林水産業費		862,455	925	863,380
	1 農業費	623,437	925	624,362
7 商工費		885,732	2,583	888,315
	1 商工費	626,914	573	627,487
	2 観光費	258,818	2,010	260,828
9 消防費		894,086	444	894,530
	1 消防費	894,086	444	894,530
10 教育費		1,978,437	4,858	1,983,295
	2 小学校費	281,696	2,402	284,098
	3 中学校費	169,579	1,038	170,617
	5 社会教育費	493,080	1,418	494,498
歳 出 合 計		20,444,088	46,492	20,490,580

予算に関する説明書

令和7年度鹿角市一般会計補正予算（第9号）

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金	2,571,807	24,307	2,596,114
18 繰入金	2,056,275	22,180	2,078,455
20 諸収入	800,284	5	800,289
歳入合計	20,444,088	46,492	20,490,580

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	3,826,096	24,971	3,851,067	19,564		5	5,402
3 民生費	6,296,121	12,343	6,308,464				12,343
4 衛生費	1,243,502	368	1,243,870				368
6 農林水産業費	862,455	925	863,380				925
7 商工費	885,732	2,583	888,315				2,583
9 消防費	894,086	444	894,530				444
10 教育費	1,978,437	4,858	1,983,295				4,858
歳出合計	20,444,088	46,492	20,490,580	19,564		5	26,923

2 歳 入

1 4 款 国庫支出金

3 項 委託金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費委託金	18,924	24,307	43,231	3 選挙費委託金	24,307	衆議院議員総選挙費委託金 24,307
計	25,416	24,307	49,723			

1 8 款 繰入金

2 項 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	1,516,332	22,180	1,538,512	1 財政調整基金繰入金	22,180	財政調整基金繰入金 22,180
計	2,036,769	22,180	2,058,949			

2 0 款 諸収入

5 項 雑入

4 納付金	125,376	5	125,381	1 納付金	5	雇用保険料納付金 5
計	484,683	5	484,688			

3 歳 出

2 款 総務費

1 項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明		
				特 定 財 源			一般財源	区 分		金 額	
				国県支出金	地方債	その他					
1 一般管理費	741,967	2,073	744,040				2,073	12 委託料	2,073	0305 庁舎管理費 除雪委託料	2,073 2,073
計	2,596,771	2,073	2,598,844				2,073				

2 款 総務費

2 項 市民共働費

4 市民センター費	207,767	2,827	210,594				2,827	12 委託料	2,827	0101 市民センター管理費 除雪委託料	2,827 2,827
計	614,886	2,827	617,713				2,827				

2 款 総務費

5 項 選挙費

6 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費	0	20,071	20,071	19,564		5	502	1 報酬	2,566	0201 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費	20,071	
								2 給料	817		会計年度任用職員報酬	778
								3 職員手当等	5,753		期日前投票管理者報酬(7人分)	487
											期日前投票立会人報酬(18人分)	959
								4 共済費	142		投票立会人報酬(20人分)	155
7 報償費	64	開票管理者報酬(2人分)	25									
		開票立会人報酬(16人分)	162									
		会計年度任用職員給料	817									
								一般職手当	5,197			
										会計年度任用職員手当	556	

2款 総務費

5項 選挙費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説明
				特定財源				区分	金額	
				国県支出金	地方債	その他				
							8 旅費	24	職員共済組合負担金	58
							10 需用費	2,906	社会保険料	84
							11 役務費	2,513	諸報償費	64
							12 委託料	3,810	費用弁償	9
							13 使用料及び 賃借料	347	普通旅費	15
							17 備品購入費	1,129	消耗品費	2,100
									燃料費	270
									印刷製本費	536
									通信運搬費	2,276
									手数料	237
									除雪委託料	3,810
									車借上料	165
									会場借上料	122
									複写機借上料	60
									選挙用備品購入費	1,129
計	70,322	20,071	90,393	19,564		5	502			

3款 民生費

1項 社会福祉費

1 社会福祉総務費	1,238,381	1,007	1,239,388				1,007	12 委託料	1,007	0305 福祉保健センター管理費	1,007
										除雪委託料	1,007
2 障害者福祉費	1,153,201	816	1,154,017				816	12 委託料	816	0350 福祉プラザ管理費 [障がい者総合サポートセンター]	816
										福祉プラザ指定管理料	816

3款 民生費

1項 社会福祉費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説明	
				特定財源				区分	金額		
				国県支出金	地方債	その他					
3 老人福祉費	272,374	4,204	276,578				4,204	12 委託料	2,508	0235 高齢者等生活支援事業 高齢者軽度生活援助事業委託料	2,508 2,508
								18 負担金、補助及び交付金	1,696	0236 高齢者等住宅除排雪支援事業 高齢者等住宅除排雪支援事業補助金	1,696 1,696
4 老人福祉施設費	178,240	112	178,352				112	12 委託料	112	0305 湯瀬ふれあいセンター管理費 除雪委託料	112 112
計	3,646,219	6,139	3,652,358				6,139				

3款 民生費

2項 児童福祉費

2 児童措置費	1,845,601	5,551	1,851,152				5,551	12 委託料	5,551	0201 認可保育園費 除雪委託料	3,129 3,129
										0202 認定こども園費 除雪委託料	2,422 2,422
4 母子福祉施設費	25,840	206	26,046				206	12 委託料	206	0201 ハニーハイムかづの運営事業 除雪委託料	206 206
5 児童福祉施設費	195,177	447	195,624				447	12 委託料	447	0210 放課後児童クラブ運営事業 除雪委託料	447 447
計	2,097,423	6,204	2,103,627				6,204				

4款 衛生費

1項 保健衛生費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説明	
				特定財源				区分	金額		
				国県支出金	地方債	その他					
1 保健衛生総務費	357,915	368	358,283				368	12 委託料	368	0301 福祉保健センター管理費 除雪委託料	368 368
計	492,776	368	493,144				368				

6款 農林水産業費

1項 農業費

2 農業総務費	146,150	925	147,075				925	12 委託料	925	0301 山村開発センター管理費 除雪委託料	198 198
										0315 地域活動センター管理費 除雪委託料	727 727
計	623,437	925	624,362				925				

7款 商工費

1項 商工費

2 商工振興費	562,576	573	563,149				573	12 委託料	573	0301 商工施設管理費 除雪委託料	215 215
										0302 まちなかオフィス管理費 除雪委託料	358 358
計	626,914	573	627,487				573				

7款 商工費

2項 観光費

3 観光施設費	102,449	2,010	104,459				2,010	12 委託料	2,010	0305 大湯温泉総合振興プラザ管理費 除雪委託料	210 210
---------	---------	-------	---------	--	--	--	-------	--------	-------	------------------------------	------------

7款 商工費

2項 観光費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説明
				特定財源				区分	金額	
				国県支出金	地方債	その他				
									0350 鹿角観光ふるさと館管理費	900
									鹿角観光ふるさと館指定管理料	900
									0355 湯の駅おおゆ管理費	900
									湯の駅おおゆ指定管理料	900
計	258,818	2,010	260,828				2,010			

9款 消防費

1項 消防費

2 非常備消防費	88,141	444	88,585				444	12 委託料	444	0305 消防施設管理費	444
										除雪委託料	444
計	894,086	444	894,530				444				

10款 教育費

2項 小学校費

1 学校管理費	262,706	2,402	265,108				2,402	12 委託料	2,402	0305 小学校施設管理費	2,402
										除雪委託料	2,402
計	281,696	2,402	284,098				2,402				

10款 教育費

3項 中学校費

1 学校管理費	144,490	1,038	145,528				1,038	12 委託料	1,038	0305 中学校施設管理費	1,038
										除雪委託料	1,038
計	169,579	1,038	170,617				1,038				

10款 教育費

5項 社会教育費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説明	
				特定財源				区分	金額		
				国県支出金	地方債	その他					
3 文化財保護費	41,540	188	41,728				188	12 委託料	188	0550 先人顕彰館管理費 除雪委託料	188 188
5 大湯環状列石費	116,862	1,230	118,092				1,230	12 委託料	1,230	0105 大湯ストーンサークル館管理費 除雪委託料	1,230 1,230
計	493,080	1,418	494,498				1,418				

補正予算給与費明細書

1 特別職

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費							共済費	合 計	備 考		
		報 酬	給 料	期末手当	地域手当	寒冷地 手 当	その他 の手当	計					
補正後	長 等	3		24,600	8,135			297	8,084	41,116	6,748	47,864	
	議 員	18	74,820		24,379					99,199	19,990	119,189	
	その他の特別職	1,676	80,826							80,826		80,826	
	計	1,697	155,646	24,600	32,514		297	8,084	221,141	26,738	247,879		
補正前	長 等	3		24,600	8,135			297	8,084	41,116	6,748	47,864	
	議 員	18	74,820		24,379					99,199	19,990	119,189	
	その他の特別職	1,613	79,038							79,038		79,038	
	計	1,634	153,858	24,600	32,514		297	8,084	219,353	26,738	246,091		
比 較	長 等												
	議 員												
	その他の特別職	63	1,788							1,788		1,788	
	計	63	1,788							1,788		1,788	

2 一般職

(1) 総括

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	(188) 280	154,250	1,100,037	779,465	2,033,752	380,529	2,414,281	
補正前	(171) 278	153,472	1,099,220	773,712	2,026,404	380,387	2,406,791	
比 較	(17) 2	778	817	5,753	7,348	142	7,490	

※ () 内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	時間外勤務 手 当	夜間勤務 手 当	宿日直手当	特殊勤務 手 当	期末手当
	補正後	30,337	11,598	13,930	20,058	76,075			500	279,426
	補正前	30,337	11,598	13,902	20,058	70,350			500	279,426
	比較			28		5,725				
の内訳	区分	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	休日勤務 手 当	退職手当	地域手当	単身赴任 手 当		計
	補正後	227,299	17,436	22,710		80,096				779,465
	補正前	227,299	17,436	22,710		80,096				773,712
	比較									5,753

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	250		1,000,178	680,939	1,681,117	316,657	1,997,774	
補正前	250		1,000,178	675,742	1,675,920	316,657	1,992,577	
比 較				5,197	5,197		5,197	

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	時間外勤務 手 当	夜間勤務 手 当	宿日直手当	特殊勤務 手 当	期末手当
	補正後	30,337	11,598	11,171	20,058	72,151			500	229,476
	補正前	30,337	11,598	11,171	20,058	66,954			500	229,476
	比較					5,197				
	区分	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	休日勤務 手 当	退職手当	地域手当	単身赴任 手 当		計
	補正後	185,406	17,436	22,710		80,096				680,939
	補正前	185,406	17,436	22,710		80,096				675,742
比較									5,197	

イ 会計年度任用職員

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	(188) 30	154,250	99,859	98,526	352,635	63,872	416,507	
補正前	(171) 28	153,472	99,042	97,970	350,484	63,730	414,214	
比 較	(17) 2	778	817	556	2,151	142	2,293	

※ () 内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	時間外勤務 手 当	期末手当	勤勉手当	計
	補正後	2,759	3,924	49,950	41,893	98,526
	補正前	2,731	3,396	49,950	41,893	97,970
	比較	28	528			556

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増 減 額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
給 料	817	給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分	817	その他 817
職 員 手 当	5,753	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	5,753	その他 5,753